
 

COMUNE	DI	SAN	GIOVANNI	DI	GERACE	
Città	Metropolitana	di	Reggio	Calabria	

	
	
Prot.	a	margine Lì,		
	

ALLA	PREFETTURA	-	U.T.G.	DI	CATANZARO	
ALBO	DEI	SEGRETARI	COMUNALI	E	PROVINCIALI	
SEZIONE	CALABRIA	
PIAZZA	ROSSI	
88100	CATANZARO	
PEC:	protocollo.prefcz@pec.interno.it	
	
	

	
	
	
	
	

DECRETO	DI	NOMINA	

DEL	SEGRETARIO	COMUNALE	
	

IL	SINDACO	
	

• VISTO	il	Decreto	Sindacale	n.	4	del	25	agosto	2022	con	il	quale,	a	seguito	di	pubblicazione	
della	sede	con	avviso	n.	63	del	9	agosto	2022,	si	procedeva	all’individuazione	del	Segretario	
Comunale	 nella	 persona	 del	 Dott.	 Giulio	 Agamennone,	 nato	 a	 Frosinone	 il	 03/01/1987,	
iscritto	 nella	 fascia	 professionale	 C,	 dell’albo	 dei	 Segretari	 comunali	 e	 provinciali	 della	
Regione	Piemonte,	idoneo	a	svolgere	le	relative	funzioni	presso	lo	stesso	Ente,	che	si	richiama	
e	a	cui	si	fa	integrale	riferimento,	anche	in	ordine	alle	motivazioni	ivi	espresse;	
	

• VISTO	il	Decreto	del	Prefetto	della	provincia	di	Catanzaro	del	29	agosto	2022	e	protocollato	
al	Comune	di	San	Giovanni	di	Gerace	con	n.	3528	dell’1	settembre	2022	con	cui	comunicava	
l’assunzione	di	formale	provvedimento	di	assegnazione	al	Comune	di	San	Giovanni	di	Gerace,	
segreteria	di	classe	 IV,	del	Segretario	Comunale	come	sopra	 individuato,	 iscritto	all’Albo	–	
Sezione	Regionale	Piemonte,	quale	Segretario	titolare	con	l’obbligo	di	permanenza	biennale	
nell’albo	di	prima	nomina,	come	disposto	dall’art.	5,	comma	7,	del	relativo	bando	di	concorso;	

	
• RITENUTO	 che	lo	stanziamento	 per	un	neoiscritto	 post	riforma	DPR	465/97	che	acquisisce	

la	qualifica	di	Segretario	Comunale	nella	fascia	iniziale	(C)	comporta	un	notevole	risparmio	
per	l’Ente;	

	

Comune di San Giovanni di Gerace - Prot.  n. 0003589 del 05-09-2022



• VISTA	 la	 deliberazione	 del	 C.d.a.	 dell’ex	 Agenzia	 Autonoma	 per	 la	 Gestione	 dell’Albo	 dei	
Segretari	Comunali	e	Provinciali	n.150	de1	15/07/99	avente	ad	oggetto	“Segreterie	Comunali	
e	Provinciali.	Procedura	per	la	nomina	del	Segretario	titolare”;	

	
• RITENUTO,	pertanto	di	provvedere	in	merito;	

	
• VISTO	il	D.P.R.	465/97;	

	
• VISTO	il	D.Lgs.	n.	267/2000;	

	
• VISTA	 la	 deliberazione	 n.	 333/2001	 del	 C.d.A.	 Nazionale	 dell’ex	 Agenzia	 Autonoma	 per	 la	

Gestione	dell’Albo	dei	Segretari	Comunali	e	Provinciali;	
	
• VISTA	la	Legge	n.122/2010	art.	7,	dal	comma	31-ter	al	comma	31-septies;	

	
	

DECRETA	
	

1) Di	nominare	il	Dott.	Giulio	Agamennone,	nato	a	Frosinone	il	03/01/1987,	fascia	professionale	
C,	iscritto	all’Albo	Sezione	Regionale	Piemonte,	Segretario	Comunale	titolare	del	Comune	di	
San	Giovanni	di	Gerace.	

2) Lo	stesso	è	chiamato	a	svolgere	le	relative	funzioni	presso	questo	Ente	il	14/09/2022,	data	
intimata	per	l’assunzione	del	servizio.	

3) Ai	 sensi	 dell’art.	 15,	 comma	 1,	 del	 D.P.R.	 n.	 465/97,	 ne	 consegue	 la	 presa	 di	 servizio	 del	
Segretario	nominato	e	all’instaurarsi	del	rapporto	funzionale	del	Segretario	stesso	con	l’Ente,	
si	provvederà	con	successivo	atto	a	dare	attuazione	agli	istituti	contrattuali	connessi	con	tale	
rapporto.	

4) Il	 presente	 provvedimento	 viene	 comunicato	 a	 mezzo	 pec	 al	 Segretario	 individuato	 e	
nominato	per	l’accettazione.	

5) Il	presente	provvedimento	viene	altresì	comunicato	a	mezzo	pec	alla	Prefettura	–	Albo	dei	
Segretari	 Comunali	 e	 Provinciali,	 Sezione	 Regionale	 Calabria,	 per	 gli	 adempimenti	
consequenziali.	

6) Nel	 caso	 di	 mancata	 accettazione	 del	 Segretario	 nominato,	 sia	 essa	 esplicita,	 sia	 per	 la	
mancata	assunzione	del	servizio	entro	la	data	intimata,	si	avvierà	nuovo	procedimento.	

	
	

	
San	Giovanni	di	Gerace	lì	05/09/2022	
	

IL	SINDACO	
F.to	Dott.	Giovanni	Antonio	Pittari	

	
	

PER	ACCETTAZIONE:	
Il	Segretario	

Dott.	Giulio	Agamennone	

Comune di San Giovanni di Gerace - Prot.  n. 0003589 del 05-09-2022


